



تاریخ
۲۰
آبان
۱۳۹۵
پنج‌شنبه

## کازرون

**تیم کارشناسی پایگاه پژوهشی بیشاپور مستند نگاری اشیاء موزه مردم شناسی کازرون و دوان را انجام دادند**

رییس اداره میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری شهرستان کازرون گفت: اشیاء تاریخی دو موزه در این شهرستان مستند نگاری و شناسنامه‌دار شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری شهرستان کازرون محمدرضا معینی با بیان اینکه یانصد شی تاریخی در موزه های این شهرستان مستند نگاری و شناسنامه دارندند، افزود: این اشیاء در دو موزه مردم شناسی دوان و کازرون هستند که طی برنامه ای هدفمند و به صورت یک برنامه پژوهشی توسط کارشناسان پایگاه پژوهشی بیشاپور صورت گرفته است.

به گفته وی موزه مردم شناسی کازرون در سال ۱۳۸۶ و موزه دوان در سال ۱۳۸۷راه اندازی شده که سعی بر آن شده، اشیای به نمایش در آمده در موزه های مردم شناسی دوان و کازرون باتوجه به موارد اشاره شده، نشان‌دهنده فرهنگ غنی و بومی شهرستان باشد.

مدیر داخلی پایگاه پژوهشی بیشاپور افزود: این پروژه که به صورت میان رشته ای تعریف شده بود توسط بخش حفاظت و مرمت و باستانشناسی پایگاه به مدت زمان ۴۵ روز کاری صورت پذیرفت. از مراحل کار را می توان به مستند نگاری، شناسنامه مرمتی، آسیب شناسی، کاربرد و تکمیل فرم های مربوطه اشاره کرد.

معینی اظهار داشت: موزه مردم شناسی کازرون در بنای تاریخی خانه معلم متعلق به دوره معاصر(پهلوی اول) است که به شماره ثبت ملی ۲۸۲۵۱ مورخ ۸۸/۱۱/۱۳ به ثبت رسیده است و موزه مردم شناسی دوان در حمام تاریخی دوان متعلق به دوره قاجاریه در مورخه ۸۵/۶/۲۰ به شماره ۱۶۱۴۶ به ثبت رسیده است.

وی افزود: شهرستان کازرون با دارا بودن پیشینه تاریخی بیش از ۲۵۰ اثر طبیعی تاریخی شناسایی و ثبت شده در فهرست ملی، تنوع آب و هوایی و گستره وسیع جغرافیایی با دارا بودن ۶ بخش و وسعتی بیش از ۲۰۶۲کیلومتر مربع به عنوان سومین شهرستان استان از لحاظ تعدد آثار تاریخی ثبت شده و در فهرست آثار ملی محسوب می شود. معینی گفت: این شهرستان سالانه حجم بسزایی از آمار گردشگران را با توجه به موقعیت خاص و قرارگیری در ترمینال ورود و خروج استان به سمت استانهای جنوبی به خود اختصاص داده است.

معینی ادامه داد: این منطقه از دیرباز به سکونتگاه گروه‌های مختلف قومی و زبانی (ترک، لر، فارس، عرب و کرد) اختصاص یافته که در کنار هم با مسالمت به سر می برند. تنوع شرایط جغرافیایی، اقلیمی و نیز گوناگونی نوع معیشت و آیین های رایج در نقاط مختلف در بین گروه‌های گوناگون قومی و زبانی به زیبایی هر چه بیشتر جاذبه های مردم شناسی این شهرستان افزوده است.

مدیر داخلی پایگاه شهر تاریخی بیشاپور افزود: بدون شک راه اندازی موزه مردم شناسی، شهرستان کازرون که در اوج وحدت فرهنگی و استمرار تاریخی در تنوع کامل قرار گرفته می تواند می تواند نقش بسزایی در معرفی فرهنگی غنی و بومی شهرستان ایفا کند.
معینی گفت: موزه معینی موزه مردم شناسی کازرون در سال ۱۳۸۶ و موزه دوان در سال ۱۳۸۷راه اندازی شده که سعی بر آن شده، اشیای به نمایش در آمده در موزه های مردم شناسی دوان و کازرون با توجه به موارد اشاره شده، نشان دهنده فرهنگ غنی و بومی شهرستان باشد.

**برگزاری مراسم تحلیف و اعطای سردوشی در مرکز آموزش ۰۷ نزاجا**

***سرویس خبری / سعید خسروی:*** به گزارش روابط عمومی مرکز آموزش ۰۷ کازرون مراسم تحلیف و اعطای سردوشی به سربازان دانش آموخته در این مرکز برگزار شد.



در این مراسم که با حضور فرماندهان و مسئولین پادگان همراه بود جمعی از خانواده معظم شهدا و ایثارگران و نیز تعدادی از آزادگان ارتش جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند. پس از تلاوت آیاتی از کلام … مجید و اهتزاز پرچم ملی جمهوری اسلامی ایران با نواخته شدن سرود ملی کشور سرهنگ سعید زارع پور به ارانه گزارش تحصیلی دانش آموخته‌گان پرداخت. در ادامه از فرماندهان و سربازان یگان های برتر در زمینه های عقیدتی و رزمی تقدیر شد. سپس سرهنگ شی طحقیقت جو فرمانده مرکز و از یادگاران هشت سال دفاع مقدس طی سخنانی ضمن خوش آمدگویی به خانواده محترم و معزز شهدا و ایثارگران و تبریک به سربازان دانش آموخته و آرزوی موفقیت برای آنان ولایت مداری را لازمه ایجاد بستر مناسب در به ثمر رسیدن همه امور خوانند و افزود: امنیت و اقتدار کنونی کشور عزیزمان همواره مروهون از خودگذشتگی و جان فشانی خانواده های عزیز شهدا و جانبازان و استقامت آنان است. وی همچنین با ذکر خاطراتی از هشت سال جنگ تحمیلی گفت: دفاع همچنان در عرصه‌های مختلف باقی است و بصیرت در این راه باعث حفظ آمادگی رزمنده های جبهه های حق علیه باطل در سنگرهای مختلف می شود.

تقدیر از خانواده شهدا و آزادگان با اهدای نشان لیاقت و لوح تقدیر و نیز رژه تیروهای مسلح مستقر در میدان از مقابل تمثال مبارک امام و رهبری خاتمه بخش این مراسم بود.

نماینده وزارت علوم :

### حدود۲۵درصد ظرفیت دانشگاه های هرمزگان خالی است

نماینده وزارت علوم در هرمزگان گفت: براساس داده های موجود از وضعیت رشته‌های دانشگاهی و دانشگاه های استان، حدود ۲۵ درصد ظرفیت مراکز آموزش عالی استان خالی است.

موسی جاودان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: دانشگاه های هرمزگان در مجموع توان پذیرش نزدیک به یکصد هزار دانشجو را دارند ولی در حال حاضر حدود ۷۷ هزار و ۵۵۶ دانشجو در دانشگاه های هرمزگان مشغول به تحصیل هستند و اگر این اتفاق رخ ندهد به تدریج شاهد مشکل خواهیم بود که برای استان بسیار ناگوار است.

وی ادامه داد: بر اساس آخرین …..

## لارستان

**دیدار مدیر کل راه و شهرسازی لارستان با معاون قضایی و رییس کل شوراهای حل اختلاف استان فارس**

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، مهندس محمدرضا باقری فرد مدیرکل راه و شهرسازی لارستان به همراه محمد صادق یادگار مدیریت املاک و حقوقی این اداره کل با حجت الاسلام موسوی معاون قضایی و رییس کل شوراهای حل اختلاف استان فارس دیدار کرد.

در این جلسه مباحثی در خصوص اقدامات اخیر در خصوص پیشگیری از تصرف اراضی ملی و اجرای دادنامه ها برای برگشت این اراضی به بیت‌المال مطرح و نیز با توجه به اهمیت موضوع حفظ اموال بیت المال محقق شد که در برخورد قانونی و مقابله با سودجویان زمین هیچگونه اغماض و چشم پوشی صورت نگیرد و تمام افرادی که در این زمینه احساس مسئولیت دارند باید با مشارکت مردم در حفظ و نگهداری بیت‌المال بکوشند تا این امر روز به روز در جامعه نهادینه شود.

همچنین تعامل و تفاهم موجود مابین دادگستری لارستان با اداره کل راه و شهرسازی لارستان که خود نیز تاکنون توانسته زمینه های این حرکت عظیم را جهت جلوگیری و برخورد با عاملان سودجو نسبت به زمین‌خواری به وجود آورد، مورد تقدیر حجت الاسلام موسوی قرار گرفت. در پایان این دیدار مدیر کل راه و شهرسازی لارستان به پاس همکاری صمیمانه از انصاری در مدت زمان حضور در سمت ریاست دادگستری لارستان تقدیر و تشکر کرد.

## نی ریز

**درخت سرو زینتی در پارک ترافیک در آتش سوخت**

***سرویس شهرستان/ علیرضامقدسی:*** مهمترین اثرات فضای سبز کارکردهای زیست محیطی آن و بالا بردن سطح زیبایی و به دنبال آن افزایش کیفیت زیستی شهرها است.



تصویری که مشاهده می کنید یک اصله درخت سرو زینتی در پارک ترافیک نی ریز را نشان می‌دهد که چند روز قبل در آتش سوخت. این اتفاق از سوی فرد یا افراد ناشناس صورت گرفت که باعث آتش گرفتن این درخت سرو شده است. از شهروندان فهیم در خواست می شود جهت هر چه زیبا کردن شهر و حفظ آن با ماموران شهرداری نهایت همکاری را داشته باشند و شهرداری را در این امر یاری کنند تا همه با هم شهری زیباتر بسازیم.

## فسا

**افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت دهان و دندان فسا با حضور وزیر بهداشت**

مرکز خدمات جامع سلامت دهان و دندان فسا با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گشایش یافت.

به گزارش وب دا در شیراز، در ادامه سفر دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت به استان فارس با همراهی دکتر محمد آقاچانی معاون درمان وزارت بهداشت و دکتر عباس زارع نژاد مشاور وزیر و مشاور وزیر رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، دکتر جمالی نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، دکتر محمدهادی ایمانی قائم مقام وزیر در استان فارس، از بیمارستان فوق تخصصی امام‌حسین(ع) فسا بازدید کردند.

این بیمارستان هم اکنون با ۱۶۰ تخت در حال ساخت است و ۵۵درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

در ادامه با حضور وزیر بهداشت و هیئت همراه، مرکز خدمات جامع سلامت دهان و دندان فسا افتتاح شد.

این مرکز امکان ارائه تمامی خدمات دندانپزشکی به کودکان و بزرگسالان را داراست که با ۳۰۰مترمربع زیربنا، به بهره برداری رسید.

پس از این برنامه، وزیر بهداشت و همراهان، عازم شهر شیراز شدند.

## ممسنی

**بررسی حساب ۱۰۰ امام راحل در شهرستان ممسنی**

امام جمعه ممسنی گفت: مواهب حساب ۱۰۰ امام راحل با ابتکار بنیانگذار فقید انقلاب شامل حال محرومان است.

نشست تشکیل هیئت امنای حساب ۱۰۰ امام (ره) در دفتر امام جمعه ممسنی برگزار شد، حجت الاسلام یعقوبی امام جمعه ممسنی در این نشست با برشمردن خدمات انقلاب و بنیاد مسکن برای احداث سرپناه محرومان بیان داشت: مواهب حساب ۱۰۰ امام راحل با ابتکار بنیانگذار فقید انقلاب با احداث سرپناه شامل حال محرومان است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، حجت الاسلام یعقوبی با بیان اینکه حساب ۱۰۰ با ابتکار امام راحل بنیان گذاری شده است،

نماینده وزارت علوم <span> </span> :
حدود۲۵درصد ظرفیت دانشگاه های هرمزگان خالی است
نماینده وزارت علوم در هرمزگان گفت: براساس داده های موجود از وضعیت رشته‌های دانشگاهی و دانشگاه های استان، حدود ۲۵ درصد ظرفیت مراکز آموزش عالی استان خالی است.
موسی جاودان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: دانشگاه های هرمزگان در مجموع توان پذیرش نزدیک به یکصد هزار دانشجو را دارند ولی در حال حاضر حدود ۷۷ هزار و ۵۵۶ دانشجو در دانشگاه های هرمزگان مشغول به تحصیل هستند و اگر این اتفاق رخ ندهد به تدریج شاهد مشکل خواهیم بود که برای استان بسیار ناگوار است.
وی ادامه داد: بر اساس آخرین …..

گفت: در راستای محرومت زدایی و ایجاد سرپناه برای محرومان این حساب افتتاح شد و همچنان خدمات آن جاری است که این خدمات قابل تقدیر است.

رهام پیکری فرماندار شهرستان ممسنی نیز با تقدیر از خدماتی که در راستای محرومیت زدایی از منطق محروم این شهرستان انجام شده ابراز داشت: باید از رغه ظرفیت های صاحبان فکر و اندیشه با همگرایی بیشتر در راستای رفع محرومیت های این شهرستان و به منظور ارتقای شاخص‌های توسعه استفاده شود.

فرماندار ممسنی با بیان اینکه همگامی مردم و مسئولان برای رفع محرومیت لازم و ضروری است گفت: پیشرفت و حل مشکلات منطقه نیاز به همکاری و تعامل تمام دستگاهها دارد.

پیکری فرماندار ممسنی ضمن استقبال از تشکیل هیئت امنای حساب ۱۰۰ اظهار داشت: افراد نیازمند در روستاها و شهرها باید مشخص شوند و با استفاده از ظرفیت های حساب ۱۰۰ برای رفع محرومیت ها برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

## زرین دشت

**نشست پرسش و پاسخ مسئولان شهرستان زرین دشت در روستای تل ریگی**

فرماندار زرین دشت گفت: همه تلاش دولت معطوف به خدمات رسانی بیشتر به مردم است.

نشست پرسش و پاسخ مسئولان شهرستان زرین دشت با حضور در روستای تل ریگی با حضور حجت الاسلام علیقلی زاده امام جمعه، یزدان پناه فرماندار و جمعی از مسئولان این شهرستان برگزار شد، حمید یزدان پناه فرماندار زرین دشت در این نشست بر لزوم محرومیت زدایی از مناطق محروم تاکید کرد و ابراز داشت: همه تلاش دولت معطوف به خدمات‌رسانی بیشتر به مردم است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس فرماندار زرین دشت با بیان اینکه باید تلاش کنیم تا خدمتگزار مردم باشیم نه ارباب آنها گفت: میزها به ما شخصیت نمی دهند و ما باید رفتاری شایسته با مردم در محیط اداری خود داشته باشیم.



وی با اشاره به اینکه مسئولین باید با تاسی از آرمانهای شهدای والامقام نظام در ارائه خدمات مطلوب به مردم بیشتر تلاش کنند، گفت: مدیران دستگاه های اجرایی باید خدمات خود را در معرض دید عموم قرار دهند و خدمتگزارى به محرومان را در اولویت داشته باشند. فرماندار زرین دشت با اشاره به فعالیت ها و خدمات دولت در شهرستان اظهار داشت: با وجود تنگناها و کمبود اعتبارات، خدمات ارزشمندی در طول دولت تدبیر و امید در سطح شهرستان ارایه شده است.

یزدان پناه همچنین فعالیت‌های عمران روستایی و محرومیت زدایی در روستاها را یکی از مهمترین و اصلی ترین اقدامات در امور کالبدی و عمران و آبادی دانست و بیان داشت: این فعالیت‌ها با هدف ایجاد زمینه توسعه و عمران روستاها و تأمین عادلانه امکانات و هدایت فیزیکی جهت بهبود شرایط زیست محیطی نقاط روستایی انجام می‌شود لذا با اهداف سند چشم انداز توسعه ۲۰ ساله کشور که به عنوان سند توسعه ملی محسوب می‌شود، هم راستا می‌باشد.

## داراب

**همزمان با سراسر کشور؛**

**بهره‌مندی مردم داراب از شیرین ترین**

**خدمت طرح تحول نظام سلامت**

در برنامه ملی افتتاح بلوک های زایمانی در ۳۵شهر کشور، بلوک

زایمانی شهرستان داراب، به چرخه ارایه خدمت پیوست.

به گزارش وب دا در شیراز، همزمان با حضور دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در استان فارس، دکتر محمد آقاچانی معاون درمان وزارت بهداشت، دکتر عباس زارع نژاد مشاور وزیر و رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، دکتر محمدهادی ایمانی قائم مقام وزیر در استان و دیگر مسئولان، ۷۱۴واحد تک نفره زایمان طبیعی در ۱۴۴بیمارستان و ۱۳۵شهر و ۳۷دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی سراسر کشور، به شیوه ویدئوکنفرانس، افتتاح شد. این بلوک های زایمانی با دارا بودن اتاق های LDR تک نفره، به عنوان یکی از بسته های خدمتی طرح تحول نظام سلامت برای ترویج زایمان طبیعی، در کشور تعریف شد و دانشگاه علوم پزشکی شیراز هم با عزمی مصمم در این راستا گام برداشت.

بلوک زایمان بیمارستان امام حسن مجتبی(ع) داراب نیز خدمتی در راستای گسترش طرح تحول نظام سلامت در نقاط مختلف کشور، همزمان با سراسر کشور گشایش یافت.

عملیات ساخت این بلوک زایمانی در بیمارستان امام حسن مجتبی (ع)، کمتر از یک سال پیش آغاز شد و در برنامه، ۶ واحد LDR در زمینی به مساحت ۵۰۰ مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۶۰۰میلیون تومان، به بهره‌برداری رسید.

همچنین دانشگاه علوم پزشکی شیراز با همکاری شبکه بهداشت و درمان داراب، در نظر دارد سه واحد LDR جدید نیز در این بیمارستان راه اندازی کند.

بلوک زایمانی LDR بیمارستان امام حسن مجتبی(ع) داراب با امکان زایمان بدون درد و زایمان فیزیولوژیک آغاز به کار کرده و در آینده نزدیک، امکان زایمان در آب نیز برای این بلوک فراهم می شود.

صفحه
۳
شماره
۱۸۲۰
سال
بیست و دوم

یک تخت این بلوک زایمانی دارای امکانات اتاق عمل و یک تخت نیز ایزوله بوده و امکان غزایمان همزمان نیز در این بلوک زایمانی فراهم شده است.

مراقبت های مامایی و مراقبت از نوزاد، همچنین وجود ۶تخت معاینه اولیه، از دیگر خدمات این بلوک زایمانی به مادران داراب است.

آیین گشایش بلوک زایمانی در داراب با حضور مسئولان این شهرستان برگزار شد.

## بهبهان

**افتتاح بخش ldr بیمارستان فریده بهبهانی**

***سرویس شهرستان/ پرویز خلیجی:*** بخش LDR بیمارستان فریده بهبهانی همزمان با ۷۱۴ واحد تک نفره زایمان طبیعی در سراسر کشور و با حضور مسئولین دانشکده علوم پزشکی و مسئولین ادارات و نهادهای شهرستان افتتاح شد. با افتتاح این بخش یک اتاق ویژه به مادر باردار برای زایمان تخصصی می‌یابد. مراحل انجام زایمان طبیعی مادر باردار که شامل آمادگی جهت زایمان، زایمان، بهبودی پس از زایمان و انتقال به بخش است در این اتاقهای مجهز و مدرن صورت می گیرد.

با راه اندازی این بخش مادر باردار و رعایت حریم خصوصی مادر با اختصاص اتاقهای تک نفره جهت مادران و حضور همراه در طی مراحل زایمان، استفاده از روشهای غیردروبی کاهش درد زایمان مانند رایجه درمانی، موسیقی درمانی، استفاده از وان و دوش آب گرم و ماساژ و انجام زایمان به روش نوین انجام شده تا در فضای جدید روش نوین انجام زایمان فیزیولوژیک با کمترین مداخله و آسیب جهت مادر امکان‌پذیر شود.

افزایش توانمند سازی کلیه ارائه دهندگان خدمت، دوره های آموزشی تئوری که شامل زایمان بی درد، زایمان ایمن، فوریت های مامایی، مدیریت شوک، ارزیابی سلامت جنین، تکویم مادر باردار و روشهای ارتباط موثر از دیگر اقدامات صورت گرفته در راستای انجام زایمان فیزیولوژیک است.

**توسعه و تجهیز**

به دنبال ابلاغ سیاستهای سلامت از سوی مقام معظم رهبری و شروع طرح تحول نظام سلامت از اردیبهشت ماه ۹۳ و رسیدن به هدف اختصاصی ارتقای سطح سلامت مادر و نوزاد و ترویج زایمان طبیعی، توسعه و بهینه‌سازی بخش زایمان فریده بهبهانی که تنها بیمارستان تخصصی مادر و نوزاد در این شهرستان می باشد، در دستور کار این دانشکده قرار گرفت. به همین منظور در سال ۹۴ عملیات عمرانی بخش مذکور که شامل ۶ بلوک تک نفره زایمان طبیعی، شروع و پس از تخریب فضای موجود با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال مورد توسعه و بازسازی قرار گرفت. با اتمام عملیات عمرانی بالغ بر ده میلیارد ریال تجهیزات پزشکی مدرن و پیشرفته از جمله مانیتورینگ مادر و مانیتورینگ نوزاد، تختهای جدید زایمان، چراغ‌های سیالتیک، تختهای احیای نوزاد و… و همچنین امکانات رفاهی مناسب جهت ایجاد یک محیط آرام برای مادران عزیز فراهم شده است.

## هرمزگان

نماینده وزارت علوم :

**حدود۲۵درصد ظرفیت دانشگاه های**

**هرمزگان خالی است**

نماینده وزارت علوم در هرمزگان گفت: براساس داده های موجود از وضعیت رشته‌های دانشگاهی و دانشگاه های استان، حدود ۲۵ درصد ظرفیت مراکز آموزش عالی استان خالی است. موسی جاودان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: دانشگاه های هرمزگان در مجموع توان پذیرش نزدیک به یکصد هزار دانشجو را دارند ولی در حال حاضر حدود ۷۷ هزار و ۵۵۶ دانشجو در دانشگاه های هرمزگان مشغول به تحصیل هستند و اگر این اتفاق رخ ندهد به تدریج شاهد مشکل خواهیم بود که برای استان بسیار ناگوار است.

وی ادامه داد: بر اساس آخرین آمار موجود از تعداد دانشجویان هرمزگان، دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان دارای ۲۸ هزار و ۱۹۰ دانشجو، پیام نور استان ۱۸ هزار و ۵۸۲ دانشجو، دانشگاه جامع علمی کاربردی نزدیک به ۱۸ هزار دانشجو، مراکز و موسسه های دولتی پنج هزار و ۳۴ دانشجو، مراکز آموزش عالی غیر انتفاعی ۷۵۰ دانشجو و دانشگاه جامع هرمزگان شش هزار و ۲۵۰ دانشجو هستند.

نماینده وزارت علوم در هرمزگان در مجموع دلایل و علل صندلی های خالی در دانشگاه‌ها را شامل گسترش بی رویه تعداد دانشگاه‌ها در کشور و به تبع آن استان، متقاضی نداشتن برخی رشته های دانشگاهی، کاهش انگیزه برای ورود به دانشگاه‌ها به خصوص در بین پسران و بی توجهی یا کم توجهی دانشگاه‌ها به کار آفرینی عنوان کرد.

### کهگیلویه و بویر احمد

**اختصاص ۳۸۰ میلیارد ریال به آبرسانی**

**روستایی در کهگیلویه و بویراحمد**

معاون مهندسی و توسعه آب و فاضلاب روستایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۳۸۰ میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی به طرح های آبرسانی روستایی در سطح استان اختصاص یافت.

چهارنگیر احسانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۹۰ طرح آبرسانی در روستاهای استان از این محل در حال اجراست.

وی بیان کرد: ۱۸ مجتمع بزرگ آبرسانی روستایی و هفت طرح تک روستایی در استان تعریف شده که هم اکنون در حال اجرای عملیات است. احسانی بیان کرد: این طرح‌ها به صورت دقیق و کارشناسی شده و با توجه به نیازسنجی مناطق مختلف در استان توزیع شده‌اند.

معاون مهندسی و توسعه آبفاز اظهار کرد: به دلیل فرسودگی شبکه آب روستایی میزان هدرروی آب بیش از ۳۰ درصد است.

وی افزود: با توجه به اصلاح و مرمت شبکه‌های روستایی تا حدود زیادی میزان هدروی آب کاهش یافت.احسانی مصرف آب آشامیدنی برای دامداری، کشاورزی و باغ ها را یکی از مشکلات اصلی آب و فاضلاب روستایی استان اعلام کرد.وی گفت: مصرف نامناسب آب آشامیدنی سبب ایجاد وقفه در آبرسانی روستایی بخصوص در مناطق گرمسیری می‌شود.